Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1146

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

135

C O D I C E S

136

*Et novissimus et vivus et fui mortuus.**Sacramentum septem stellarum.
Candelabra aurea.*

II. fol. 26. *Incipit commentum super apocalipsin.* Dupli Praefatione munitum, quarum prior inchoat: *Johannes Apostolus et evangelista in pathmos insula relegatus a domitiano principe propter insuperabilem evangelizandi constantiam &c.* Altera: *Merito legendus est iste liber qui est apocalipsis.* i. reuelatio ad uestram salutem data &c. Commentarius ipse exorditur: *Ego iohannes non hereticus non subdolus. sed cui bene credendum est. quia frater uester ex deo patre &c.* Sub finem C. XIII. de Antichristi nomine haec tradit: *Teitan grecō nomine dicitur quasi tytan.* i. fol. *quia ueri solis sibi nomen assumit.* In hoc uerbo greci inueniunt numerum illius nominis quod antichristus assumet. In C. XXI. v. 2. abrumpitur Codex, qui fortassis ad calcem nomen Autoris prodidisset, quod haec tenus inquirentis diligentiam elufit.

LXIII. VIII H. 28.

757 Codex partim membraneus, partim chartaceus Sec. XIV. Foliior. 138. 8. non una manu exaratus, rubricis distinctus et olim, ut praenotatur, *Conuentus fratrum sancte Crucis Domus Coloniens.* continet sequentia: I. Textum *Apocalypses* rescriptum in membra, cui prius inscripta fue-

*Et nouissimus et fui mortuus.**Mysterium VII. stellarum.
Candelabrorum aureorum.*

rat Grammatica quaedam, ut vestigia retegunt.

II. fol. 9. Enarrationem in *Apocalipsin*, cuius hoc initium: *Johannes apostolus in pathmos insula relegatus a domitiano principe propter insuperabilem evangelizandi constantiam et ibi variis tribulacionibus affeitus &c.*

III. fol. 48. Aliam ejusmodi Enarrationem, quae incipit: *Apocalipsis ihesu christi &c.* *Apocalipsis reuelatio dicitur.* *Vnde dauid. Reuela oculos meos &c.* *Oculi ecclesie sunt apostoli &c.* Prior haec Enarrationum jam Cod. praeced. relata est, Posterior vero in C. XVIII. abrumpitur. Autores in magno *Apocalypsin* exponentium numero non reperi. Atque hactenus Membrana. Sequuntur in charta:

IV. fol. 74. Sententiae lectae e Seneca Phil. Socrate, Aristotle, Platone, Diogene &c. quibus quid simile sub Typographiae primordia titulo *Autoritatum Philosophorum* non semel vulgatum est.

V. fol. 79. sine nomine Autoris Tractatus Moralis de Virtutibus et Officiis Vitae, cuius initium: *Moralium dogma philosophorum per multa dispersum volumina tuo quidem instinctu vir optime et liberalis contrahere meditabar.* *Dumque primo conticinij silencio pro hac re scrutabundus me-*